GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA

C.]JOSE VELAZQUEZ.

En atencion a su solicitud de acceso a la informacion con nimero de FOLIO 01211721 recibida
a través del sistema INFOMEX el dia 21 de Mayo de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Solicito se me informe si el Ayuntamiento cuenta con una Comisién de Derechos Humanos; asi
como con una dependencia, unidad o direccién de Derechos Humanos. De conformidad a lo
previsto por los articulos 83 fraccion Xl y 124 fracciéon IX de la Ley Organica Municipal para el
Estado de Guanajuato. En caso de contar con la comision y la unidad mencionadas, sefialar fecha
de instalacién o instauracion de la misma.” (SIC)

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por Despacho de Derechos Humanos
Municipales.

Al respecto se hace mencion:

1.-Si se cuenta con una Unidad de atencién ciudadana de Derechos Humanos Municipales.

2.- Fue instalada en la Vigésima Quinta Sesion Ordinaria del H. Ayuntamiento Constitucional
2018-2021 del Municipio de Salamanca, Guanajuato, en fecha 24 de septiembre de 2019.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fracciéon XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas
relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica para el Estado de
Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion.

ATENTAMENTE
Salamanca, Guanajuato a 28 de May,
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